Wandler
Pneumatisch-elektrische Niederdruck-Signalwandler
Typ PE-VK-5.1
PE-Wandler
Typ PE-VK-5.1
^ywv
Durch ein pneumatisches Signal am Luft-
anschluß wird eine Membrane beauf-

P = Druckluftanschluß
X = Signalleitung
Bestellbezeichnung Teile-Nr./Typ 7451 PE-VK-5.1
Medium gef Iterte. nicht geölte Druckluft
Bauart pneumatisch betätigter, elektrischer Microschalter
Befestigungsart 2 Durchgangsbohrungen im Gehäuse
Anschluß pneumatisch M5
elektrisch 4adriges Kabel mit Schutzleiter, 1 m lang
Speisedruckbereich 0.1 bis 0.25 bar
Signaldruckbereich 0.5 bis 250 mbar
Stand. Luftverbrauch in unbetätigtem Zustand 0.7 l/min
Schaltleistung siehe Tabelle
Mmdestvolumenstrom 0.18 l/min
Bemessungs-Betriebsspannung 250 V AC/DC
Bemessungs-Betriebsstrom ohmsche Last 5 A bei 250 V AC; 0,25 A bei 250 DC
induktive Last 2 A bei 250 V AC; 0,03 A bei 250 DC
Gebrauchskategorie AC 12/DC 12 (ohmsche Last)Gebrauchskategorie
AC 14/DC 13 (induktive Last)
CE-Zeichen Ja, nach EU-Richtlinie 73/23/EWG
Schutzart nach EN 60529 IP62
Temperaturbereich - 1 0 b i s + 5 0 ° C
Werkstoffe Gehäuse: AI, eloxiert, ABS: Dichtungen:
Gewicht 0,250 kg
Änderungen vorbehalten 8.3/75-1
NBR
Wandler
Pneumatisch-elektrische Signalwandler
PE-Wandler
TypPE-1000
5 oiwv
Durch ein pneumatisches Signal am Luft-
anschluß-X wird eine Membrane beauf-
schlagt, welche den Stößel eines
Microschalters (Wechsler) betätigt.
m
\
1
\
1
— 35 —
a 45 ■
60 •
Zulässige elektrische Belastung
Gleichspannung Wechselspannung
Spannurg
V«
W.der-
slanas-
lasiA
Induk-
tive las!
A
Spannung
V -
Wider-
lastA
Induk-
!:■.>■ I H l
A
bis 15 15 5 bis 110 10 5
30 2 1 230 5 5
115 0.4 0.03
230 0.2 0,02
Die angegebenen Werte sind Richtwerte,
denen eine Schalthäufigkeit von 60 Schal-

41 1
blau schwarz Zubehör für Schraubbefestigung
Winkel Bestellbezeichnung 11 571 NRW-9/1.5-B
Zylinderschraube M4 x 12 DIN 84
Bestellbezeichnung 204021
LTJ für Gewinde M4
[U Schutzkappe Typ SPE-
Zu läss ige e lek t r i sche Be las tung
Typ VPE-Vs Typ VPE-Vs-SW
Gleichspannung Wechselspannung Gleichspannung Wechselspannung
Spannung
V =
Wider­
stands-
lastA
Induk­
tive Last
A
Spannung
V -
Wider­
stands-
last A
Induk­
tive last
A
Spannung
V =
Wider-
starcs-
lastA
Induk­
tive Last
A
Spannung
V -
Wide'- I Induk-
stands- tiveLast
lastA A
12 6 6 250 6 2 15 10 2 125 5 5
24 6 6 30 7 2 250 5 5
60 1 0,5 50 2 1
110 0.5 0.2 75 1 0,5
220 0,25 0.1 125
250
0.5
0.25
0,4
0,2
s
Bestellbezeichnung Teile-Nr./Typ 12592 VPE-Vs | 12593 VPE-Va-SW 165614 SPE-B
Medium Vakuum geölt oder ungeölt
Bauart Membranbetätigter, elektrischer Microschalter
Befestigungsart 3 Durchgangsbohrungen oder auf Montagerahmen 1n
Anschluß pneumatisch GVa GVe
elektrisch Schraubanschluß 3 getrennt miunanlBttB AnscMußlilzen
enqeqossen ü.S m lanq
Druckbereich 0 bis -0,95 bar
Einschaltdruck -0,25 ± 0,05 bar
Ausschaltdruck >-0 ,1 bar
Schaltleistung siehe Tabelle
Schutzart nach DIN 40050 IP 0 (IP 20 mit Schutzkappe) IP 67 IP20
Femperaturbereich -10 b i s+60 °C
Werkstoffe Gehäuse: POM/ABS; Membrane: NBR Kunststofl
Gewicht 0.027 kg | 0.038kg 0,007 kg
Änderungen vorbehal ten 8.3/78-1
Wandler
Pneumatisch-elektrische Signalwandler
PE-Wandler
Typ PE-ß
S: Wv
Durch ein pneumatisches Signal am Luft­
anschluß wird eine Membrane beauf­